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PETYCJA 
 

Demokratyczne Państwo bierze na siebie odpowiedzialność za wszystkich obywateli, 
a szczególnie za tych którzy z powodu niepełnosprawności sami nie mogą poradzić sobie 

z problemami otaczającej nas rzeczywistości. 
 
 
Niestety w naszej opinii państwo polskie, obecny rząd, obecna koalicja parlamentarna źle wypełniają 
swoje obowiązki: wobec osób niepełnosprawnych, wobec opiekunów osób niepełnosprawnych. 
 
Życie osób niepełnosprawnych nie jest łatwe.  Nieustannie muszą zmagać się z własnym zdrowiem, 
barierami, jakie stawia przed nimi polska rzeczywistość,  problemami finansowymi i niezrozumieniem 
społeczeństwa.  
 
Zdawałoby się, że rząd, Parlamentarzyści powinni  wspomóc ich w dążeniu do samodzielności i  
poszukiwaniu  swojej drogi życia. 
 
Jednakże od jakiegoś czasu dzieje się zgoła inaczej. 
 
Władza nie tylko nie robi nic, aby pomóc osobom niepełnosprawnym, ale wręcz rzuca im kłody pod nogi, 
poprzez odbieranie uprawnień i środków finansowych. 
 
 
Odrębnym tematem jest opieka zdrowotna nad osobami niepełnosprawnymi. Jest to swoista eutanazja. 
Okresy oczekiwania do specjalisty, limity przyjęć doprowadzają do pogorszenia stanu zdrowia i często 
do śmierci dzieci niepełnosprawnych, zapewne ku zadowoleniu budżetu NFZ i ministra zdrowia. 

Adekwatne w tym wypadku może być zawołanie: „Był problem – niema problemu” 
 

 

DOŚĆ JUŻ LEKCEWAŻENIA NAS I NASZYCH DZIECI! 
 

Jesteśmy takimi samymi Polakami jak wszyscy inni! 
 

Nie damy się już więcej traktować jak automaty do głosowania, 
które można wyłączyć,  gdy przestaną być potrzebne. 

Żądamy, aby traktować nas z szacunkiem na jaki zasługuje każda ludzka istota! 
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Sprzeciwiamy się: 
 

1. Utrzymywaniu przez Rząd niskich progów dochodowych, niejednokrotnie uniemożliwiających 

uzyskanie świadczeń (zasiłek rodzinny, dodatek rehabilitacyjny, dodatek na rozpoczęcie roku 

szkolnego). 

 
2. Śmiesznie niskim świadczeniom pielęgnacyjnym, rentom socjalnym, zasiłkom pielęgnacyjnym, 

dodatkom rehabilitacyjnym, uniemożliwiającym funkcjonowanie na poziomie minimalnej 

egzystencji. Świadczenia te są zbyt niskie aby prowadzić normalną rehabilitację. Wszystkie te 

świadczenia, które dzisiaj są jednymi z najniższych w Europie powinny być zdecydowanie 

podniesione i adekwatne do stopnia niepełnosprawności. 

 
3. Kto z elity rządzącej może nam wytłumaczyć, dlaczego dla rodziców opiekujących się dzieckiem 

niepełnosprawnym  wypłacane jest świadczenie pielęgnacyjne w kwocie 820 zł, a koszt 

miesięcznego pobytu w zakładach opiekuńczych wynosi od 3500 zł. I  więcej? 

 
4. Bardzo trudno jest uzyskać dofinansowanie na zakup sprzętu rehabilitacyjnego i środków do 

pielęgnacji z PFRON-u (PCPR). Turnusy rehabilitacyjne, mimo dopłat z PCPR-u,  są bardzo 

drogie, często są tak wielkim obciążeniem dla rodzin, że nie ma możliwości skorzystania z tej 

formy rehabilitacji naszych dzieci.. 

 
5. Czy Rząd może ujawnić swoje działania, które  wskazywałyby na jakąkolwiek aktywność w sferze 

walki z bezrobociem osób niepełnosprawnych? Dzisiaj dzieci niepełnosprawne po uzyskaniu 

pełnoletności i nawet zdobyciu wykształcenia skazane są na bezcelową, samotną, pozbawioną 

jakikolwiek perspektyw egzystencję w domach. 

To jest niewielka część naszych problemów, z którymi nie poradzimy sobie bez działania Państwa 
Polskiego, działania do którego władze zobowiązane są Konstytucją. 
 
 

Nie godząc się z trwającą sytuacją, my, rodzice dzieci niepełnosprawnych, zrzeszeni w Kole Pomocy 
Dzieciom Specjalnej Troski w Kowarach, oczekujemy od reprezentujących nas Parlamentarzystów, 
szczególnie tych z koalicji rządzącej, od rządu RP, rozwiązania wyżej wymienionych problemów, 
uderzających w nasze niepełnosprawne dzieci oraz w nasze rodziny. 
 
 
 
 
Zarząd Regionu Jeleniogórskiego NSZZ Solidarność w pełni popiera postulaty i oczekiwania dzieci 
niepełnosprawnych i ich opiekunów 

 
 
 

 


